
  

 

 

BÜRO PERSONELİ (CEZA İNFAZ KURUMU KÂTİBİ)  

UYGULAMALI SINAV 

DEĞERLENDİRME KRİTERLERİ 

A) Genel Bilgiler  
 

1- Büro Personeli (Ceza İnfaz Kurumu Kâtibi) uygulamalı sınavlarının Bilgi İşlem Genel 
Müdürlüğünce geliştirilen Onparmak Klavye Programı ile yapılacağı kararlaştırılmıştır.  
 
2- Uygulamalı sınav metinleri Genel Müdürlüğümüzce programa daha önceden kaydedilen 
metinler arasından sistem tarafından sınav anında otomatik olarak seçilir. Komisyonlarca metin 
seçimi, eklemesi ya da düzenlemesi yapılamamaktadır. Bu sebeple ekran yerine basılı metin 
üzerinden yazmak isteyen adaylara sınav öncesinde yazacakları metne ilişkin fiziki çıktı 
verilemeyecektir.  
 
3- Uygulamalı sınav süresi 3 dakika (180 saniye)'dır.  
 
4- Uygulamalı sınav tamamlandıktan sonra sonuçlar veri tabanında saklanmak üzere program 
tarafından otomatik olarak kaydedilecektir.  
 
5- Uygulamalı sınav esnasında elektrik, İnternet kesintisi vs. sebepler ile programın kapanması 
durumunda sistem tarafından sonuç kaydı yapılamayacağından adaylar sonraki bir grupta tekrar 
sınava alınabilecektir.  
 
6- Uygulamalı sınav esnasında programın aday tarafından kapatılması durumunda bilgisayarın 
yerel işlem kaydı dosyasındaki kayıtlar kontrol edilerek bu durum tutanağa bağlanacak, adayın 
uygulamalı sınavı geçersiz sayılacak ve aday tekrar sınava alınmayacaktır.  
 
7- Uygulamalı sınavda ekrana gelecek metinlerin tamamı küçük harfle hazırlanmış ve noktalama 
işareti ile paragraf kullanılmamıştır. Aday karşısına çıkan metne sadık kalarak noktalama, rakam 
veya metin dışı bir ibare eklemeksizin metni yazmalıdır.  
 
8- Uygulama sonuç tutanağı iki adet çıkartılacaktır. Tutanaklar aday ile teslim alan görevli 
tarafından imzalanacak ve tutanaklardan biri adaya verilecektir.  
 
 
 



B) Değerlendirme Kriterleri  
 

Uygulamalı sınav sonuç tutanağında, hem kelime bazlı hem de vuruş bazlı sonuç yer 
almaktadır. Değerlendirmede kelime bazlı sonuç dikkate alınacak olup, vuruş bazlı sonuçlar bilgi 
mahiyetindedir.  
 

❖ Fazla Vuruş Hatası: Kelimede yer alan bir harfin birden fazla yazılması halinde bu hata türü 
uygulanır ve 1 (bir) kelime hatası olarak değerlendirilir.  
Örnek-1: adalet=> adalett 
Örnek-2: adalet=>aadalett  
 

❖ Eksik Vuruş Hatası: Kelimede yer alan bir harfin eksik yazılması halinde bu hata türü uygulanır 
ve 1 (bir) kelime hatası olarak değerlendirilir.  
 
Örnek-1: adalet=> adale  
Örnek-2: adalet=>adaet  
 

❖ Harf Yer Değiştirme Hatası: Kelimede yer alan iki harfin yer değiştirilerek yazılması sonucu bu 
hata türü uygulanır ve 1 (bir) kelime hatası olarak değerlendirilir.  
Örnek: adalet => adalte  
 

❖ Karakter Hatası: Kelimede yer alan harf yerine noktalama işareti, rakam gibi karakter yazılması 
durumunda bu hata türü uygulanır ve 1 (bir) kelime hatası olarak değerlendirilir.  
Örnek: adalet => .dalet  
 

❖ Kelime Bölme Hatası: Kelimenin birden fazla parçaya ayrılarak yazılması durumunda bu hata 
türü uygulanır.  
Kelime doğru yazılmak şartıyla birden fazla parçaya ayrılmış ise 1 (bir) kelime hatası olarak 
değerlendirilir.  
Kelime yanlış yazılmak şartıyla birden fazla parçaya ayrılmış ise bölünen her parça 1 (bir) kelime 
hatası olarak değerlendirilir.  
Örnek-1: adalet=> ad al et (1 hata)  
Örnek-2: adalet=> ada al et (3 hata)  
Örnek-3: birleştirme=> bir leşş tir me (4 hata)  
 

❖ Kelime Birleştirme Hatası: İki kelime arada boşluk bırakılmayarak birleştirilerek yazılırsa bu 
hata türü uygulanır ve 1 (bir) kelime hatası olarak değerlendirilir.  
Örnek-1: adalet bakanlığı=> adaletbakanlığı (1 hata)  
Örnek-2: adalet bakanlığı=> adaltebaknlığı (1 hata)  
Örnek-3: adalet bakanlığı=> adaletbaknlığı (1 hata)  
 
 
 



❖ Fazla Boşluk Hatası: Metin yazılırken art arda birden fazla boşluk bırakılması halinde bu hata 
türü uygulanır ve 1 (bir) kelime hatası olarak değerlendirilir.  
*Fazla boşluk hatası, sonuç kısmında hatalı kelimelerin gösterildiği "Hatalı Kelime Sayısı" 
bölümünde gösterilmektedir. 
 **Fazla boşluk hatası, 1 kelime hatası olarak değerlendirildiği için "Net Kelime Sayısı" 
bölümünden azaltılır.  
***İki ve üzeri bırakılan boşluk tek fazla boşluk hatası olarak kabul edilir ve 1 kelime hatası olarak 
değerlendirilir.  
Örnek-1: adalet bakanlığı=> adalet bakanlığı  
Örnek-2: adalet bakanlığı=> adalet     bakanlığı  
 

❖ Karışık Hata: Yukarıda belirtilen hata türleri dışında meydana gelen tüm hatalarda bu hata 
türü uygulanır. Özellikle adayın metne sadık kalmaksızın noktalama işareti, rakam veya metin 
dışı bir harf vb. eklemesi halinde bu durum karışık hata kabul edilir ve 1 (bir) kelime hatası 
olarak değerlendirilir.  
Örnek-1: adalet=> adlemt 
Örnek-2: adalet=>adalet.  
Örnek-3: adalet=>adalet, 
Örnek-4: adalet=>ada2let  
 

❖ Eksik Son Kelime: Metnin son kelimesi yazılırken süre bitmesi halinde eksik kalan bu son 
kelime "Eksik Son Kelime" olarak tespit edilir, ancak kelime hatası olarak değerlendirilmez.  
 

❖ Atlanan Kelime: Sınav metninde bulunmasına rağmen yazılmayan kelime, atlanan kelime 
kabul edilir ve kelime hatası olarak değerlendirilmez. Ancak ayrı ayrı veya peş peşe toplamda 
22 (yirmi iki) ve üzeri kelime atlanması halinde adayın yazmış olduğu kelime sayısına 
bakılmaksızın sınav başarısız sayılacaktır.  
 

❖ Yanlış yazılan kelime sayısının toplam yazılan kelime sayısına oranının yüzde yirmibeşten fazla 
olması yazılan metnin anlam bütünlüğü şartını taşımadığı kabul edilir.  

 


